Nº 213, terça-feira, 7 de novembro de 200694 3ISSN 1677-7069

OC Nº 009/06. Fornecedor: Terra Informática e Serviços Ltda. Fun-
damento Legal: Lei nº 10.520/02; Dec. nº 5.450/05 e Lei nº 8.666/93.
Objeto: 02 WINDOWS SERVER 2003 EDITION, com mídia óptica
- MICROSOFT. Preço Unitário: R$ 2.297,50. Preço Total:R$
4.595,00. Preço Global:R$ 4.595,00. Nº do Processo: 061/06 Data:
20/10/06.

<!ID775960-0>AVISO DE ADIAMENTO
EDITAL No- 1/2006

LEILÃO

O Presidente da Comissão Especial de Licitações, informa,
que o Leilão Nº 001/2006, designado para o dia 09/11/2006 ás 10:00
horas na BOVESPA - SP, fica adiado para o dia 06/12/2006, no
mesmo horário e local.

Brasília, 6 de novembro de 2006.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

<!ID775469-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: A União Federal, por intermédio da Procuradoria Re-
gional da República - 2º Região. Contratada: EDITORA PADMA
LTDA. CNPJ.: 03.930.473/0001-86. Objeto: RENOVAÇÃO DE AS-
SINATURA DA REVISTA DE DIREITO DO ESTADO Valor: R$
400,00. Elemento de Despesa: 339039. Fundamento Legal: Art. 25 da
Lei 8666/93, Inciso Processo: 1.02.000.001309/2006-91. Empenho n.º
2006NE000458. Data do Empenho: 31/10/2006. Autorização: Silvana
Batini Cesar Goes, Ordenador Substituto.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

<!ID775470-0> EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2006

CONVENENTES: União Federal, por intermédio da PRR/3ª Região e
2MM ELETRO-TELECOMUNICAÇÕES, COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÃO LTDA. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
corretiva dos sistemas de ar condicionado central - Carrier. Vigência:
De 06/11/2006 a 05/12/2006. Assinatura: 26/10/2006. Processo
1.03.000.000626/2006-52. Valor global:: R$ 8.510,00 (oito mil, qui-
nhentos e dez reais) referente à mão-de-obra 30.172,00 (trinta mil,
cento e setenta e dois reais) relativo à peças. Fundamento legal:
Pregão 038/2006. Notas de Empenho: 2006NE000368 e
2006NE000369. Data das NEs: 26/10/2006. Crédito da despesa:
03062058142640001 Assinam: Paulo Bressaglia pela Contratante e
Tadeu Abdala Nogueira pela Contratada.

<!ID775133-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2006

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público o resultado do Pregão nº 48/2006, cujo objeto
consiste na aquisição de uniformes. Foi classificada a empresa: CON-
FEX-BEL TECIDOS E ARMARINHOS LTDA., para o item 01 com
o valor de R$ 167,81, para o item 02 com o valor de R$ 58,20, para
o item 03 com o valor de R$ 43,65, para o item 04 com o valor de
R$ 18,43, para o item 05 com o valor de R$ 28,13, para o item 06
com o valor de R$ 9,70, para o item 07 com o valor de R$ 81,48 e
para o item 08 com o valor de R$ 60,14.

São Paulo, 6 de novembro de 2006.
WILSON MAZZOLA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

<!ID775471-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2006

A UNIÃO, por intermédio do Pregoeiro da Procuradoria
Regional da República da 4ª Região, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO, tendo como objeto a aquisição de
material de consumo (material de processamento de dados e de ex-
pediente) para uso da Procuradoria Regional da República da 4ª
Região. Os envelopes contendo os documentos de habilitação e de
proposta de preço serão recebidos na sessão pública que se realizará
às 14h do dia 21/11/2006, no auditório localizado no 18º andar do
edifício–sede desta Procuradoria, situado na Rua Sete de Setembro, nº
1133, Porto Alegre/RS. Cópia do Edital está disponível para retirada
no Setor de Licitações e Contratos, localizado na Praça Rui Barbosa,
nº 57, 3º andar, Porto Alegre/RS e no site www.prr4.mpf.gov.br.

Porto Alegre-RS, 6 de novembro de 2006.
PAULO ROBERTO BARRETO FARIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM PERNAMBUCO

<!ID774819-0>EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

TCAC Nº 001/2006/MPF/PR/PE, de 28/08/2006
Intervenientes: Ministério Público Federal/PE e o Ministério Público
do Trabalho da 6ª Região. Partes: Município de Agrestina/PE (com-
promissado); Agência Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hí-
dricos de Pernambuco CPRH; Instituto Brasileiro do Meio Ambiente
e Recursos Naturais Renováveis IBAMA; Vigilância Sanitária do
Estado de Pernambuco VISA/PE e Agência de Defesa e Fiscalização
Agropecuária de Pernambuco ADAGRO. Objeto: a preservar a mata
ciliar e coibir o lançamento de efluentes domésticos e/ou industriais
nos limites da Bacia Hidrográfica da Barragem do Prata, localizada
no Município de Bonito/PE. Obrigação: apresentação, no prazo de 90
(noventa) dias, de plano de ação com intuito de preservar a Bacia
Hidráulica da Barragem do Prata, localizada no município de Bo-
nito/PE. Penalidade: multa de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em
caso de não apresentação do plano de ação no prazo acordado.

TCAC Nº 002/2006/MPF/PR/PE, de 28/08/2006
Intervenientes: Ministério Público Federal/PE e o Ministério Público
do Trabalho da 6ª Região. Partes: Município de Caruaru/PE (com-
promissado); Agência Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hí-
dricos de Pernambuco CPRH; Instituto Brasileiro do Meio Ambiente
e Recursos Naturais Renováveis IBAMA; Vigilância Sanitária do

Estado de Pernambuco VISA/PE e Agência de Defesa e Fiscalização
Agropecuária de Pernambuco ADAGRO. Objeto: a preservar a mata
ciliar e coibir o lançamento de efluentes domésticos e/ou industriais
nos limites da Bacia Hidrográfica da Barragem do Prata, localizada
no Município de Bonito/PE. Obrigação: apresentação, no prazo de 90
(noventa) dias, de plano de ação com intuito de preservar a Bacia
Hidráulica da Barragem do Prata, localizada no município de Bo-
nito/PE. Penalidade: multa de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em
caso de não apresentação do plano de ação no prazo acordado.

TCAC Nº 003/2006/MPF/PR/PE, de 11/10/2006
Intervenientes: Ministério Público Federal/PE e o Ministério Público
do Trabalho da 6ª Região. Partes: Município de Bonito/PE (com-
promissado); Agência Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hí-
dricos de Pernambuco CPRH; Instituto Brasileiro do Meio Ambiente
e Recursos Naturais Renováveis IBAMA; Vigilância Sanitária do
Estado de Pernambuco VISA/PE e Agência de Defesa e Fiscalização
Agropecuária de Pernambuco ADAGRO. Objeto: a preservar a mata
ciliar e coibir o lançamento de efluentes domésticos e/ou industriais
nos limites da Bacia Hidrográfica da Barragem do Prata, localizada
no Município de Bonito/PE. Obrigação: apresentação, no prazo de 90
(noventa) dias, de plano de ação com intuito de preservar a Bacia
Hidráulica da Barragem do Prata, localizada no município de Bo-
nito/PE. Penalidade: multa de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), em
caso de não apresentação do plano de ação no prazo acordado.

<!ID774820-0>

COMPROMISSO E AJUSTAMENTO DE CONDUTA S/N, de
04.05.2006
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL/PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE, representado
pelo procurador da República PABLO COUTINHO BARRETO
(compromitente), CLODOALDO CARDOSO JÚNIOR, CNPF nº
566.222.013-15, RG Nº 4547431 SSP/PE (1º compromissário) e
TÁRCIO TEIXEIRA, CNPF nº 012183865-09, RG nº 1193699908
(2º compromissário). Objeto: impedir que os compromissários pro-
movam, patrocinem ou participem de festas ou quaisquer outros even-
tos, em locais de proteção ambiental, sem que obtenham a prévia e
necessária licença ambiental perante os órgãos públicos competentes.
Obrigações: doação às unidades do IBAMA em Juazeiro/BA e Sal-
gueiro/PE de 250 (duzentos e cinqüenta litros de gasolina; custear
5.000 (cinco mil) folhetos contendo texto pertinente a educação am-
biental, a serem distribuídos nos eventos que contem com a par-
ticipação e/ou promoção do 1º compromissário. Penalidade: multa de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), pelo não cumprimento dos prazos e
obrigações constantes das cláusulas do presente instrumento. Fun-
damento legal: art. 5º, § 6º, da Lei 7.347, de 24.07.1985, alterado pelo
art. 113 da Lei 8.078, de 11.11.1990.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

<!ID774822-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/06

O Senhor Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado
de São Paulo torna público, para conhecimento dos interessados, que
serão recebidos às 14:00 horas do dia 23 de novembro de 2006, no
Auditório de Reuniões do Edifício Administração, sito na Rua Pei-
xoto Gomide, 1.038, Jardim Paulista, nesta Capital, os envelopes
referentes às propostas, documentação de habilitação e credencia-
mento, para a aquisição de equipamentos de informática com pres-
tação de serviços de assistência técnica para as Unidades da Pro-
curadoria da República no Estado de São Paulo – Capital e Interior. O
Edital poderá ser obtido gratuitamente no endereço eletrônico
www.prsp.mpf.gov.br ou ainda nesta Procuradoria, até às 18 horas do
dia 22 de novembro de 2006, mediante o recolhimento de taxa re-
ferente à reprodução gráfica do Edital fornecido.

São Paulo, 6 de novembro de 2006.
JUAN JOSÉ MARTINEZ LUSTRES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA

<!ID775233-0> AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 19/2006

O pregoeiro da Procuradoria da República no Estado da
Bahia comunica que o lote 02, do anexo I, do edital do referido
pregão foi alterado. Em conseqüência da alteração, comunica a nova
data e horário para o certame, qual seja às 14h do dia 20 de no-
vembro de 2006, no auditório da sede da Procuradoria, situado na Av.
Sete de Setembro n.º 2.328, Corredor da Vitória, Salvador, BA.

A alteração e o edital atualizado poderão ser obtidos através
da internet no seguinte endereço: www.prba.mpf.gov.br.

PREGÃO No- 21/2006

O pregoeiro da Procuradoria da República no Estado da Bahia
comunica que a quantidade descrita no item 01, anexo I, do edital do
referido pregão foi alterado. Em conseqüência da alteração, comunica
a nova data e horário para o certame, qual seja às 14h do dia 21 de
novembro de 2006, no auditório da sede da Procuradoria, situado na
Av. Sete de Setembro n.º 2.328, Corredor da Vitória, Salvador, BA.

A alteração e o edital atualizado poderão ser obtidos através
da internet no seguinte endereço: www.prba.mpf.gov.br.

Salvador-BA, 6 de novembro de 2006.
EVANDRO DANTAS DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID774821-0>

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 751/2006

Credenciários: União Federal por intermédio da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal e Andros Clínica de Uro-
logia e Andrologia Ltda. Objeto: Prestação de serviços medicos e
exames complementares ao diagnóstico .Elemento de despesa:
3.3.90.39. Programa de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Modali-
dade: Inexigibilidade de licitação - Caput do art.25, da Lei 8.666/93.
Preço: de acordo com a cláusula sétima. Nota de Empenho:
2006NE000283, de 10.03.2006. Vigência: sessenta meses, a partir da
assinatura do credenciamento. Data e Assinatura : 30.10.2006 Leo-
poldo Klosovski Filho - Secretário de Administração, pelo Creden-
ciante e Glauco André de Almeida Guedes , pelo Credenciado. Pro-
cesso nº 1.00.000.009291/2006-40.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 756/2006

Credenciários: União Federal por intermédio da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal e Thao Instituto de Alergia
e Imunologia de Brasília Ltda . Objeto: Prestação de serviços medicos
e exames complementares ao diagnóstico .Elemento de despesa:
3.3.90.39. Programa de Trabalho: 03.301.0581.2004.0001. Modali-
dade: Inexigibilidade de licitação - Caput do art.25, da Lei 8.666/93.
Preço: de acordo com a cláusula sétima. Nota de Empenho:
2006NE000283, de 10.03.2006. Vigência: sessenta meses, a partir da
assinatura do credenciamento. Data e Assinatura : 30.10.2006 Leo-
poldo Klosovski Filho - Secretário de Administração, pelo Creden-
ciante e Divone Montenegro Taveira e Marcia Montenegro Taveira ,
pelo Credenciado. Processo nº 1.00.000.008912/2006-78.

<!ID774818-0>AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 61/2006

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna público
para conhecimento dos interessados que houve alteração no item nº 03
do objeto. A alteração está disponível no site www.pgr.mpf.gov.br.
Ficam mantidas a data, local e hora de abertura do certame.

Brasília-DF, 1o- de novembro de 2006.
AMAURY PIMENTEL DA S. JUNIOR

<!ID775467-0> RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE No- 3/2006

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Pro-
curadoria Geral da República torna público para conhecimento dos
interessados, que o objeto da Carta-Convite suprareferenciada foi
adjudicado a empresa LIMA ENGENHARIA LTDA., pelo critério de
menor preço.

Brasília-DF, 6 de novembro de 2006.
AMAURY PIMENTEL DA S. JUNIOR

Presidente da Comissão

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID775132-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2006

O pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 1ª
Região torna público que realizará Pregão do tipo menor preço, para
aquisição de impressos administrativos. As propostas e documentos
serão recebidos no dia 21/11/2006 às 14:00h, no auditório do Ed.
Sede da PRR/1ª Região, situado no SAS, Qd. 05, Bloco E. O Edital
estará disponível na sala 310 no mesmo endereço, fone 3317-4586,
ou pela Internet, no endereço www.prr1.mpf.gov.br.

FREDERICO AUGUSTO RIBEIRO

Ministério Público da União
.